3

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

от 19.02.2021

                                                                      №3
	О внесении изменений
в Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Устав города Покачи», в соответствии с частью 3 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в целях приведения Устава города Покачи в соответствие действующему законодательству, Дума города Покачи
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав города Покачи, принятый решением Думы города Покачи от 20.07.2005 №44, зарегистрированный в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17.11.2005 №RU863070002005011 (газета «Покачёвский вестник» от 05.08.2005 №31; от 24.03.2006 №11) с изменениями, внесёнными решениями Думы города Покачи от 19.04.2006 №4 (газета «Покачёвский вестник» от 02.06.2006 №21), от 21.11.2006 №94 (газета «Покачёвский вестник» от 08.12.2006 №48, от 29.12.2006 №51), от 21.12.2007 №123 (газета «Покачёвский вестник» от 08.02.2008 №5), от 21.10.2008 №91 (газета «Покачёвский вестник» от 12.12.2008 №49), от 26.06.2009 №76 (газета «Покачёвский вестник» от 07.08.2009 №32), от 03.11.2009 №120 (газета «Покачёвский вестник» от 11.12.2009 № 50), от 30.09.2010 №59 (газета «Покачёвский вестник» от 29.10.2010 №42; от 03.11.2010 №43), от 22.12.2010 №96 (газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 №51), от 22.12.2010 №113 (газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 №51), от 18.03.2011 №13 (газета «Покачёвский вестник» от 22.04.2011 №15), от 28.10.2011 №78 (газета «Покачёвский вестник» от 03.11.2011 №43; от 16.12.2011 №49), от 26.04.2012 №27 (газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 №24), от 26.04.2012 №28 (газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 №24), от 21.09.2012 №82 (газета «Покачёвский вестник» от 28.09.2012 №39; от 16.11.2012 №46), от 18.01.2013 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 07.03.2013 №10), от 21.06.2013 №68 (газета «Покачёвский вестник» от 12.07.2013 №28), от 25.09.2013 №83 (газета «Покачёвский вестник» от 08.11.2013 №45), от 21.02.2014 №2 (газета «Покачёвский вестник» от 04.04.2014 №14), от 23.06.2014 №62 (газета «Покачёвский вестник» от 18.07.2014 №29), от 13.10.2014 №92 (газета «Покачёвский вестник» от 17.10.2014 №42), от 26.02.2015 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 27.03.2015 №13), от 30.04.2015 №31 (газета «Покачёвский вестник» от 29.05.2015 №22), от 13.07.2015 №62 (газета «Покачёвский вестник» от 01.08.2015 №31), от 23.10.2015 №13 (газета «Покачёвский вестник» от 13.11.2015 №46), от 27.01.2016 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 19.02.2016 №5), от 25.03.2016 №24 (газета «Покачёвский вестник» от 15.04.2016 №16), от 01.07.2016 №87 (газета «Покачёвский вестник» от 02.09.2016 №36; от 27.10.2016 №123 (газета «Покачёвский вестник» от 25.11.2016 №48); от 11.05.2017 №40 (газета «Покачёвский вестник» от 23.06.2017 №20), от 26.09.2017 №77 (газета «Покачёвский вестник» от 20.10.2017 №42), от 30.11.2017 №103 (газета «Покачёвский вестник» от 29.12.2017 №52-1), от 27.03.2018 №7 (газета «Покачёвский вестник» от 04.05.2018 №18), от 25.04.2018 №22 (газета «Покачёвский вестник» от 08.06.2018 №23), от 18.06.2018 №57 (газета «Покачёвский вестник» от 06.07.2018 №27), от 24.10.2018 №80 (газета «Покачёвский вестник» от 23.11.2018 №47), от 22.01.2019 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 01.03.2019 №8), от 05.04.2019 №17 (газета «Покачёвский вестник» от 12.04.2019 №14), от 23.07.2019 №50 (газета «Покачёвский вестник» от 09.08.2019 №31), от 28.11.2019 №80 (газета «Покачёвский вестник» от 20.12.2019 №50), от 07.02.2020 №2 (газета «Покачёвский вестник» от 28.02.2020 №8), от 28.05.2020 №28 (газета «Покачевский вестник» от 19.06.2020 №24), от 14.08.2020 №52 (газета «Покачевский вестник» от 28.08.2020 №35), от 26.10.2020 №12 (газета «Покачевский вестник» от 27.11.2020 №48), следующие изменения:
1) пункты 4,5 части 1 статьи 24.5 Устава изложить в следующей редакции:
«4) компенсация оплаты стоимости проезда по территории Российской Федерации работника и одного члена семьи, к месту погребения супруга(и), близких родственников (родителей, детей, родных братьев и сестер), опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия и обратно;

5) выплата материальной помощи в связи со смертью лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, его супруга (и), близких родственников (родителей, детей, родных братьев и сестер), опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия.»;

2) часть 5 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы города, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы города, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

3) в части 7 статьи 40 Устава слова «фактических затрат на их денежное содержание» заменить словами «фактических расходов на оплату их труда»;

4) части 4 и 5 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«5) компенсация оплаты стоимости проезда по территории Российской Федерации работника и одного члена семьи, к месту погребения супруга (и), близких родственников (родителей, детей, родных братьев и сестер), опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия и обратно;

6) выплата материальной помощи в связи со смертью муниципального служащего, его супруга (и), близких родственников (родителей, детей, родных братьев и сестер), опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия;».
2. Главе города Покачи в установленном порядке направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи А.С. Руденко.
	Глава города Покачи

В.И. Степура
_______________________
	Председатель Думы города Покачи

А.С. Руденко
_____________________

Принято Думой города Покачи

             16.02.2021 года